
RRB 5

S
L 3670

S
T

 - 1,3 5

S
L 3700

S
T

 - 1,3 5

S
L 3750

S
T

 - 1,3 5

S
L 3800

S
T

 - 1,3 5

S
L 3850

S
T

 - 1,3 5

S
L 3900

S
T

 - 1,3 5

S
L 3950

S
T

 -1,35

S
L 3300

S
T

 -1,35

S
L 3350

S
T

 -1,35

S
L 3400

S
T

 -1,35

S
L 4000

S
T

 -1,35

S
L 3480

S
T

 - 1,3 5

S
L 3440

S
T

 - 1 ,35

S
L 3260

S
T

 -1,35

D
N

 8 0 0

DN 500

Gemeinde Gotteszell
Gemarkung Gotteszell

Landkreis Regen

Gemeinde Zachenberg
Gemarkung Zachenberg

Landkreis Regen

Gemeinde Grafling
Gemarkung Bergern

Landkreis Deggendorf

(Siedlung)

Weiherhäuser

Fernwasserleitung

G
V

S
G

V
S

 W
eiherhäuser - W

eihm
annsried

Kr R
EG

 1
4

B 11 nach Ruhmannsfelden

Ende der Planfeststellung

Stützmauer
Bau-km 3+690 bis 3+780
l = 90 m; h = 1,00 - 2,00 m

BW 3-3

S2

A1

A1

Einmündung   öFW(Änderung)

Bachverlegung

RRB 5

StromleitungMittelspannung
(Freileitung)

Auffüllung 3

    Auffüllung
(Geländeangleichung)

   Entwässerung GVS
(Mulde/Leitung/Graben)

Abfangegraben

  Zufahrt
(Beseitigung)

Entwässerung GVS

Zufahrt

 Zufahrt
(Änderung)

   Auffüllung
(Geländeangleichung)

    GVS
Weiherhäuser-
Weihmannsried

Durchlass

Zufahrt

Fahrbahnteiler

Gehweg
(Änderung)

Fahrbahnaufweitung
Kreisstraße

Bushaltebucht

Durchlass
Zufahrt

Entwässerung GVS
(Mulde/Leitung)

Entwässerungsgraben

  Durchlass
(Beseitigung)

Durchlass

Entwässerung B11
(Mulde/Leitung)

Entwässerung GVS
(Mulde/Leitung)

Zufahrt

Telekommunikationslinie
   (Freileitung)

   GVS
  Mühlen
-Gotteszell

Niederspannung

Stromleitung
Mittelspannung
(2 x Erdkabel)

Durchlass

Durchlass

 Zufahrt
(Änderung)

Zufahrt

B 11

1

Ausgleichsfläche Naturhaushalt:
Bachrenaturierung

Zufahrt

   Ausschlitzung
(Geländeangleichung)

Ausgleichsfläche Naturhaushalt:
Umwandlung von Nadelforsten
in Laubmischwald

153

160

168

169

156

162

161

161

149
159

172

174

171 175

177

181

179

183

185

184

186

155 166

182

170

165

164

167
151

173

178

145

158

157

163

176

180

A4

159

3+
500

3+
750

4+000

A
 =

225

R
 =-1250

R
 =

- 1250
A

 =
225

A
 =

225
R

 =

8

R
 =

8

A
 =

109.626

A
 =

109.626

R
 =

256.688

2.50 % 2.50 %

2.50 %

0 .0 0 %

2.50 %

2.50 %

6.75 %

E
nde der B

austrecke B
 11

B
au-km

 4+000
A

bs. 1310; S
tat. 5,562

Ende der Planfeststellung

Bau-km 4+180

Abs. 1310; Stat. 5,742

bearbeitet

gezeichnet

geprüft

Unterlage

Blatt Nr.

Maßstab

Freistaat Bayern
Staatliches Bauamt Passau

Aufgestellt:
Deggendorf, den
Staatliches Bauamt

Datum Zeichen

1 :

Projekt: Datei:

Am Schanzl 2, Tel. 0851/5017-01, E-Mail : poststelle@stbapa.bayern.de

Datum NameArt der ÄnderungNr.

Geobasisdaten: © Bayerische Vermessungsverwaltung (Darstellung der Flurkarte als Eigentumsnachweis nicht geeignet)

Deckblatt vom 24.07.2014

B11GRAGO

1000

23.05.2011

Lageplan

7.1

5

Mai 2011

Mai 2011

Mai 2011

Hofbauer

Hofbauer / Weber

Probst

Juli 2014 Hofbauer / Weber

W u f k a, Ltd. Baudirektor

W u f k a,
Ltd. Baudirektor

P l a n f e s t s t e l l u n g

B11; Deggendorf - Bayerisch Eisenstein

Ausbau Grafling - Gotteszell

 Bau-km 0-230  -  Bau-km 4+180
B 11_1310_1,330  -  B 11_1310_5,742

1

2

3

4

Querschnitt B 11: RQ 11,5 von Bau-km 0+150 bis 1+700

BW 0-1 und BW 0-2 (Abmessungen), BW 0-3 (Lage und Abmessungen)

RRB 2 (entfällt),  RRB 3 (Lage und Abmessungen)

öFW  Bau-km 1+350 bis 1+550 (Wegeverlauf)

Blattübersicht

Datting

Grub

Hochbühl

Mühlen

Gotteszell

Blatt 1

Blatt 2

Blatt 3
Blatt 4

Blatt 5
K o llb a c h

K o l
lb a c h

BN =
 1:1

BN 
= 1:1

N  =
 1 :1

0 +
0 0 0

1+000

2+
000

3+000

4+
000

W

M

G

S

Ö

reines und allgemeines Wohn-
gebiet, Kleinsiedlungsgebiet

Kerngebiet, Dorfgebiet,
Mischgebiet

Gewerbegebiet, Industriegebiet

Sondergebiete (Schulen, Heime,
Krankenhäuser)

Neigungsbrechpunkt mit

Angabe von Gefälle (-)

in Prozent, Länge der Gefäll-

(Steigungs-) Strecke

und Halbmesser

Lärmschutzwall

Lärmschutzwand

Zeichenerklärung

Rekultivierung / Einziehung

Einschnittsböschung

Mulde / Rauhbettmulde
Bankett

Fahrbahn

Trennstreifen
Geh-/Radweg
Dammböschung
Graben

Muldeneinlauf- / Kontrollschacht

best. Durchlass / neuer Durchlass H = 15 000 m

-1,45 %
531,00 m

+0,70 %

725,00 m

ÖFW (bituminös befestigt)

ÖFW (wassergeb. Decke)

Gemarkungsgrenze

Gemeindegrenze

Biotop

Landkreisgrenze

Gebäudeabbruch

/ Gradienten Hoch- / Tiefpunkt

DN500DN500 /

/

Wasserleitung

/

/

Niederspannungs Freileitung / Kabel

Hochspannungs Freileitung / Kabel

Fernmelde Freileitung / Kabel/

Flächennutzung:                           

Entwässerung und Leitungen:                                                

Planung:              

Verwaltungsgrenzen:                                  

und Steigung (+)

Auffüllung / Ausschlitzung

Bauwerksnummer

Fahrbahnquerneigung

gepl. Rohrleitung

2,5%

Abwasserleitung

41


